Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 04 de outubro de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 27/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Antônio Beal vem através deste solicitar ao Executivo Municipal

que, através da Secretaria de Obras e Urbanismo, providencie um levantamento dos locais

onde há árvores plantadas junto ao passeio público para averiguação da necessidade da

poda em locais onde as mesmas atrapalham o tráfego de pedestres.

JUSTIFICATIVA:

1. Este Vereador foi procurado por pedestres que transitam nesses locais onde

há árvores junto ao passeio público, os quais relataram a dificuldade de

caminhar no passeio público principalmente em dias chuvosos, tendo que se

deslocar pela rua.

Atenciosamente,

Sérgio Antônio Beal

Vereador do PTB